Tacens quando habeat  
pro conscientia.

et inter dūctos. s. cuz marit⁹ sciēte vrore vag  
pignori rem iphi tūc ei taciturnitas iphi hēt  
pro consensu d.l. si seruus. secus inter extra/  
neos. vt in pali. h̄. non vīvet. nī faceret dñs  
in frādez. l.h. C. si res ali. pig. da. sit. et dīc φ  
hāc opīnione t̄z exp̄sse Cy. i d.l. si fine. l. de eo  
Jo. an. mētionē nō faciat b̄ loquit̄ mō p̄dīdo  
et sic sentit Cy. φ regulariter tacēs n̄ hēt pro  
osentiente. hāc tūc māz lati⁹ ipse attingit in. l.  
iuit. C. de p̄cu. Tertiā theoricā pōit Inn  
in. c. in genē. de elect. et gl. sequit̄ in. c. is qui  
faceret. de re. iur. li. vi. vbi dī φ si agit de re me  
ritoria et occupisibili tacens h̄ p̄ osentiente. l.  
qui patit. ff. māda. Si vero agit de re onero/  
sa hēt p̄ tradicēte. l. filiūssa. h̄. iuit. ff. de pro  
cu. hec theorica l. sit nō. et i multis h̄. fīsīcēt tūc  
ē nimis generalis. vt infra apparet. Do  
anto. v̄r hic ponere q̄rtā φ tacēs regl̄ hētetur  
p̄ tradicēte. et ponit aliquos casus fallentie  
h̄. vt dixi. S. hoc sic asserere ē dicere ostra regu  
la iuris. d. regla. is qui tacet. que dīc φ ta  
cēs nō osentit nec negat. et regula p̄cedēs di  
cīt qui tacet cōsentire v̄r. Bar. aliquid ponit  
i. l. que dotis causa. ff. solu. ma. h̄. nō p̄fecte ex  
plicat iudicio meo. fateor tūc φ h̄. brocardīū  
habet sere iſinitos sens⁹. ita φ ūes casus sub  
distīndōe oprehēdi nō p̄nt. h̄. f̄m. factoz dīuer  
sitatē et qualitatē terminādi sūt. h̄. vt habeat  
saltez in genere aliqualis noticia dico sic. φ  
tacēs p̄prie nō osentit nec otradicit̄ et h̄. q̄r ta  
cere t̄z medīū inter osentire et otradicere hoc  
apte p̄bat dīcta regla. is q̄ tacet. vñ q̄nīqz  
h̄. medīū pōt osenqz aliquē effectum ab extre  
mis sepatū illū osenqz nec accedit ad aliqd  
extremoz. pōt poni exemplū in. l. i. h̄. sciētiā. ff.  
de tribu. vbi aliud disponit cū exp̄sse osentit  
dñs otradib⁹s serui sui et aliud cū otradicit̄  
aliud vero cū tacet cui⁹ dīversitatē vide per  
glo. in d. rla. is qui tacet. vbi vero nō ē iueni  
re effectū h̄. medīj tūc q̄nīqz sumit effectū vñi⁹  
extremoz quādoqz alteri⁹ fm varias cōie/  
cūras. nā sicut dicim⁹ i hermosrodito φ dēt  
tribui sexui vbi magis incalescit. l. cum que  
ritur. ff. d. sta. ho. iiii. q. iiii. hermosrodit⁹. ita di  
cendum in casu n̄o φ tacere sit referendum  
ad consensum vel dissensum in quo magis  
incalescit fm varias cōieduras et facit ad h̄  
quod nō. Dp. i rla. is qui tacet. et bar. i dīcta  
l. que dotis. et in hoc casu sic distingue quia  
aut agit de obligatione p̄sonali et tacens h̄  
p̄ otradidente. l. filiūssa. h̄. iuit. ff. de procu.  
vbi dīcīt φ si is qui osentit p̄curator ē p̄ns  
et tacet n̄ vide osentire. Fallit h̄. fauore pupil/  
lorū i fideiūssore tutoris qui patitur nomen  
suum scribi. l. iiii. h̄. vltimo. ff. de fideiūss. tuto.  
Item fallit in. c. vno. de despō. ipu. li. vi. vbi si  
lius tacēs et p̄ns obligat et m̄rimonio ostra

do p̄ parentes. et h̄. inducit ibi fauor m̄rimo/  
nij et fauor parentū. hoc ei non procederet in  
alijs etiā o sanguineis vt nō. Jo. an. i nouel/  
la. Je fallit si ē o tūmar in Rendēdo h̄ enī  
taliz p̄ osentiente vel negāte q̄ten⁹ magis h̄. tē  
tur in suū p̄iudiciū. de iura. calū. c. fi. et in. c. fi  
p̄ p̄stitū. de o fess. li. vi. l. d. etate. h̄. q̄ tacuit. ff.  
de inter. actio. nō. bar. i loco pali. Je fallit  
et q̄n̄ v̄tra tacere iteruenit aliquis adns  
posicīu⁹ v̄tpuca recepit sciēter lras i quibus  
osentiebat p̄curator vt i cle. vna de p̄cu. vel  
exhibuit reuerētiā aduersario tanq̄ prelato  
vt in. c. ex ore. de his qui si. a ma. par. ca. Aut  
agit n̄ d. obligatōe p̄sonali b̄ d. alio p̄iudicio  
et tūc si ē o tūmar in Rendēdo dic vt. S. aut nō  
ē o tūmar q̄r nō artat aliq̄ iure ad loquēduz  
et tūc si tacens nō pōt otradicēdo ipedire φ  
agit h̄ p̄ otradicēte. sic pōt intelligi. l. q̄ vas  
h̄. vetare. ff. de fur. et q̄d legit et nō. i. l. gauus  
ff. d. pig. actio. et in hoc ūes conueniunt. Aut  
otradicēdo pōt ipedire et tūc aut simulat seu  
tacet iu fraudem alteri⁹ et facit sibi p̄iudiciū  
aci exp̄sse osentiret in. l. h̄. C. si res alie. pig.  
da. fu. vbi dī φ si te fraudulēter tacete alius  
rem tuā tāq̄ suā p̄gnorauit fit sibi p̄iudiciū  
aut nō ostat d. fraude et ūt op̄iones. Quidā  
ei volūt φ regulariter nō fit tacēti p̄iudiciū  
p̄ d. l. h̄. i. h̄. non v̄r. ff. qui. mo. pig. v̄l. ipo. sol  
q̄d voluit Cy. vbi. S. Alij tenēt otrarium ve  
glo. hic. et in d. l. si fine. l. aliud sentiat in d. l. h̄  
puto φ si constaret φ non fraudulēter tacu  
it h̄. debeat p̄ otradidente quia in dubio n̄  
presumitur quis velle p̄iudicare iuri suo et  
iactare suū. l. cum de indebito. ff. de proba. et  
in. c. super hoc. de renū. facit quod nō. glo. in  
l. cū quid. ff. si cer. pe. et pōt ostante d. non frau  
de p̄ oīecturas et sic pōt intelligi fm aliuz in  
tellecīū d. h̄. vetare. et pro hoc d. l. si fine. C. ad  
velley. vbi tet. in fine ponderat caliditatem  
et omētum muliez et hec est melior Rēnsio ad  
illam. l. quā dictum Cy. de quo. S. ad idem d.  
l. h̄. que facit mentionem de taciturnitate do  
losa. h̄. in dubio crederet presumendam frau  
dem. et quo est p̄ns et pōt ipedire et tacet et  
sic de fraude presumpta intelligo. l. si fine. et il  
lam. l. h̄. et sic in veritate loquētur si bene pō/  
deretur principiū in quo nulla sit mentio de  
fraude et sic limitarem glo. in dicta. l. h̄. et ad  
hoc facit rō. c. penul. q̄. de re iudi. et l. sepe. ff. eo.  
et. Nō obstat dictus. h̄. non v̄det. super quo  
se fundat Cy. quia creditor ibi otradicēdo  
nō poterat ipedire venditionē rei alienē. naz  
dñs vendidit ius suū l. sit alteri obligatuz  
h̄. res trāsibit cuz onere suo vt ibi. Predīta  
fallunt rōe oīuctioñis naz tūc tacens h̄ pro  
osentiente. vt in d. l. si seru⁹ cōis. hoc vltimū  
limitat Bar. in preall. loco nisi sit coniunctō